
Contacto

Teléfono 968464911
Fax 968466062
Correo Electrónico servicio.contratacion02@lorca.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2019 a
las 11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D

Objeto del Contrato: Montaje y desmontaje de escenarios, iluminación y sonido en las actuaciones,
montaje y desmontaje de las carpas y toldos, e instalación común del sonido de las carpas del recinto
ferial, para la celebración de la feria y fiestas de lorca 2019

Valor estimado del contrato 103.305,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.305,79 EUR.

Clasificación CPV
92331100 - Servicios de ferias.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELEMAG DE LORCA, S.L.
NIF B30509681

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adad7cd4-ab80-44a9-820c-b4aa975f576d


Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 968464911
Fax 968466062
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Precio de la oferta más baja 102.148,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.148,77 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.148,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/2019
Fecha de Formalización 02/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Lorca.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lorca.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admin
istrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

http://www.lorca.es
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Mesa 1

Apertura sobre administrativa
El día 30/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura sobre número 1

Lugar

Palacio de Villaescusa, 4ª planta

Dirección Postal

(30800) Lorca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Palacio de Villaescusa, 4ª planta

Dirección Postal

(30800) Lorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 23/04/2019 a las 13:00
Observaciones: Además de la solvencia exigida, y de conformidad con el artículo 76.2. de la LCSP y PPT, los licitadores
deberán presentar declaración responsable, conforme al anexo III del PCAP, por la que se comprometen a adscribir a la
ejecución del contrato medios materiales suficientes para ello según PPT. Siendo obligación esencial a los efectos
previstos en el artículo 211.f) y conforme a al 192.1 de LCSP, para el caso de que se incumplan. Se podrán ofertar la
mejoras sobre los elementos indicados en los criterios de valoración b) y c)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Incluir en la oferta el back line de los grupos de música, todo sin cargo al Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Montajes y desmontajes de escenarios adicionales sin coste para la Administración
: OtrosSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización del servicio y de los trabajos a desarrollar
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000004388493 |  2019-959081 | Tue, 03 Sep 2019 11:42:22:990 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60742281944680261912836444773965712149 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

